Sértenbeschreibung

Sorte

Art

Botanischer Name
Saatstarke
Saatzeit

Aussaat

Wertgebende Kennzahlen:

Etablierung

Ausdauer

Toleranz gegeniiber Rotspitzigkeit
Toleranz gegeniiber Fusarium
Toleranz gegeniber Blattflecken
Toleranz gegenuber Rost
Toleranz gegenuber Trockenstress
Narbendichte
Qualitatseigenschaften
Blattfarbung

Blattfeinheit

Eignung im Gebrauchsrasen
Eignung im Strapazierrassen
Strapazierfahigkeit

BORNEO

Rohrschwingel
Festuca arundinacea
30 g/m?

Mérz bis September
oberflachlich Ablage
breitwiirfig

6,8
7,0
6,2
6,0
6,0
6,1
7,1
6,5
6,5
7,0
55
6,0
6,2
6,2

Erlauterung der angegebenen Kennzahlen:
1: Sehr fruh, kurz, gering / 5: Mittel / 9: Sehr spét, lang, stark

*Zuchtereinstufung

Kurzbeschreibung der Sorte

Die wichtigsten Eigenschaften auf
einen Blick

Die Rohrschwingelsorte BORNEO ist eine etablierte Sorte, die in
Deutschland geziichtet wurde. BORNEO wird seit vielen Jahren in
Trockenrasen-Mischungen eingesetzt und kennzeichnet sich durch seine
ausdauernden und robusten Eigenschaften. BORNEO vertragt sowohl
Schatten als auch Trockenheit gut und kann somit hervorragend in
Gebrauchs- und Strapazierrasen-Mischungen eingesetzt werden. BORNEO
gehdrt zum etablierten Sortiment und kennzeichnet sich seit vielen Jahren
durch seine gleichmaRig hohe Qualitat.

Hohe Eigenung fir Trocken- und Schattenrasen-Mischungen
Etablierte Sorte
Gute Qualitatseigenschaften




